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Annotatsiya: Ushbu maqolada ta’lim va tarbiyaning o’zaro bog’liqligi, bola 

tarbiyasi davlat miqyosidagi siyosiy muammo ekanligi, bolani tarbiyalash, unga ilm 

berish faqatgina ustozgagina xos emas, balki ota-onaga, butun jamyatga tegishli 

ekani, bola tarbiyasida yo’l qo’yiladigan xatoliklar haqida fikr yuritilgan. 

Kalit so’zlar: o’qituvchi, o’quvchi, ota-ona, bola, ilm, talim-tarbiya, maktab, 

odob-axloq, barkamol rivojlangan.  

 

Oila tarbiyasi — oilada ota-ona, vasiy yoki katta kishilar tomonidan bolalarni 

tarbiyalash. Yosh avlodning har tomonlama rivojlanishida muhim oʻrin tutadi. Oila 

tarbiyasida doimiy tarbiyaviy taʼsirchan kuch — oilada ruhiy xotir-jamlik, samimiy 

munosabat, ota-ona obroʻsining yuqori boʻlishi, bolalarga talab qoʻyishda oila 

kattalari oʻrtasidagi birlikning saqlanishi, bola shaxsini mehnatga tarbiyalashga 

alohida eʼtibor berish, bolani sevish va izzatini joyiga qoʻyish, oilada qatʼiy rejim va 

kun tartibini oʻrnatish, bolaning yosh va shaxsiy xususiyatlari-nl hisobga olish, 

boladagi oʻzgarishlarni kuzatib borish, undagi mustaqillikka intilish va 

tashabbuskorlik sifatlarini qoʻllab quvvatlash va h.k. Oila qanchalik tartibli, uning 

aʼzolari oʻrtasidagi munosabat samimiy boʻlsa, Oila tarbiyasi ham shunchalik 

muvaffaqiyatli boʻladi. Oila tarbiyasida ota-ona obroʻsi, ularning kuzatuvchanligi, 

sezgirligi, hozirjavobligi muhim tarbiyaviy ahamiyatga ega. Oila tarbiyasida tarbiya 

jarayoni zerikarli, quruq nasihatgoʻylikdan iborat boʻlib qolmasligi lozim. Bola 

hayotining koʻp qismi oilada oʻtadi. Shu boisdan mavjud anʼanalar, urf-odatlar, rasm-

rusumlar va marosimlarning ijobiy taʼsirida bola asta-sekin ka-mol topib boradi. 

Anʼana va marosim Oila tarbiyasining qudratli qurolidir. Oila tarbiyasi ijtimoiy tarbiya 

bilan uzviy aloqada boʻlsagina, kutilgan natijalarga eri-shish mumkin. Oila 

tarbiyasida yutuklarga erishish ota-onalarning pedagogik bilimlarga egaligi, Oila 

tarbiyasi boʻyicha tajribalar alma-shishi, ota-onalarni tarbiyaviy ishlarga qizgʻin jalb 

qilishga ham bogʻliqdir. Har bir ota-ona Oila tarbiyasida oʻzlarining burch va 

masʼuliyatlarini chuqur anglashlari lozim. Normal oilaviy muhit, bolani kitob oʻqishga, 

mehnat qilishga oʻz vaqtida jalb etish ham Oila tarbiyasining muvaffaqiyati garovidir. 

Oilada ota yoki onaning yoʻqligi yoki ulardan birining ketib qolishi Oila tarbiyasiga 

katta zarar yetkazadi. Ularning bolaga beradigan tarbiyaviy taʼsir kuchi yoʻqoladi, 

Oila tarbiyasidagi muvozanat buziladi. Bunday sharoitda bola qalbi qat-tiq 

jarohatlanadi, u tajang, serjaxl, qoʻpol, dagʻal boʻlib qoladi, kattalarga ishonmay 



qoʻyadi, oʻqishi pasayib ketadi. Oila tarbiyasida otaning obroʻsi katta ahamiyatga 

ega. Bolalarni barkamol inson qilib yetishtirishda maktabni oila bilan bogʻlamasdan 

muvaffaqiyatga erishib boʻlmaydi. Shuning uchun Oila tarbiyasida maktab va ota-

onalar oʻrtasidagi taʼlimtarbiyaga oid birgalikdagi ishlari katta ahamiyatga ega. 

Otaonalarning oʻqituvchilar bilan boʻlgan uchrashuvlarida aytilgan fikrlar, ayniqsa 

qimmatlidir. Chunki ular oʻz farzandlari toʻgʻrisida koʻproq narsalarni bilib oladilar. 

Shuning uchun bola tarbiyasining tub mohiyatini tushungan har bir ota-ona oila bilan 

maktab oʻrtasidagi hamkorlikni mustahkamlashga intiladi. Bola maktabni 

tamomlagunga qadar otaona maktab bilan yaqin aloqa oʻrnatishi, farzandining 

darslarini oʻzlashtirishi, xulq-atvoridan xabardor boʻlib turishi, tarbiya masalalarida 

oʻqituvchi, sinf rahbari bilan maslahatlashib turishi, bolaning darsdan soʻng nima 

bilan mashgʻulligi haqida oʻqituvchi va sinf rahbarini xabardor qilib turishi lozim. Uz 

navbatida oʻqituvchi va sinf rahbari ham bolaning oʻqishi, odobi, xulqi, maktabda 

oʻzini tuta bilishi haqidagi maʼlumotlarni ota-onaga yetkazishi, zarurat tugʻilganda 

paydo boʻlgan muammolarni birgalikda hal qilishi zarur. Farzandi maktabga borgan 

ota-ona maktab jamoasining aʼzosi boʻlib qolishi kerak. Oʻqituvchi va sinf rahbari 

ham oʻz oʻquvchisining oilasi bilan mustahkam hamkorlikni yoʻlga qoʻymogʻi lozim. 

Oila tarbiyasida ota-onalarning mahalla faollari, mehnat faxriylari bilan hamkorliklari 

ham muhim. Oila tarbiyasi farzandlarning har tomonlama kamol topishi uchun qulay 

sharoitlar yaratilsagina muvaffaqiyatli boʻlishi mumkin. Oila tarbiyasida har bir oila 

oʻziga xos xususiyatlarni namoyon qiladi. 

“Bola maktabni tamomlagunga qadar ota-ona maktab bilan yaqin aloqa 

oʻrnatishi, farzandining darslarini oʻzlashtirishi, xulq-atvoridan xabardor boʻlib turishi, 

tarbiya masalalarida oʻqituvchi bilan maslahatlashib turishi, bolaning darsdan soʻng 

nima bilan mashgʻulligi haqida oʻqituvchini xabardor qilib turishi kerak”. Shuning 

uchun hamma birdek harakat qilish kerak. “Ilm ko’p yog’gan yomg’irga o’xshaydi”. 

Ana shu yomg’ir orqali o’qituvchi o’quvchilarni sug’oradi. Bu yomg’ir suvlaridan 

qonib-qonib ichish o’quvchining o’ziga bog’liq, ya’na ota-onasiga ham. Ota-ona bu 

suvlardan ichishi uchun farzandiga yordam bermog’i kerak. Shunday ekan bolani 

komil inson bo’lishi uchun o’qituvchi, ota-ona va bolaning o’zi ham harakat qilmog’i 

kerak. Hamkorlikda ish qilinsa, bolani kamolotga yetkazish yo’lida o’sish bo’ladi. Shu 

sababli bolasini kamolotini istagan ota-ona ustoz bilan hamkorlikda ish olib boradi 

va bolasini o’qishini nazorat qiladi. Uning tarbiyasiga, ilm olishiga e’tibor beradi. 

Xullas, bolaning kamol topishi uchun o’qituvchi ham, ota-ona ham xatto o’sha 

bolaning o’zi ham harakat qilishi kerak ekan. Shundagina o’sish bo’ladi, natija 

bo’ladi. Bolani tarbiyalashda ota-onaning o’rni beqiyosdir. Ota-ona o’z farzandini 

kamoli uchun uning tarbiyasiga, ilm olishiga e’tiborli bo’lishi kerak. Jamiyat taraqqiy 

etmog'i uchun tarbiya samarali boʻlishi kerak. Samarali tarbiya uchun ota-ona ilmli 

tarbiyali boʻlishi kerak. Farzandlarimiz ilmli va tarbiyali boʻlishi uchun oʻzimizni 



maʼnaviy rivojlantirishimiz va atrofdagi bolalar tarbiyasiga ham befarq boʻlmaslik 

zarur. 
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